
26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.903

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#336713#26#393547>

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº: 201700047002636. Contratante: Tribunal de 
Contas do Estado de Goiás. Contratada: Master Produções, 
Promoções e Publicidades LTDA. (CNPJ: 09.814.909/0001-58). 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 066/2017. Objeto: Prorrogação 
da vigência contratual. Fundamentação Legal: Leis Federais nºs 
8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual nº 17.928/2012 Recursos 
Orçamentários: 2022 0201 01 032 4200 4.215. Grupo: 03. 
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.22. Fonte de Recurso: 15000100. 
Vigência: 22/11/2022 a 15/12/2024. Valor Total: R$ 119.292,36.
<#ABC#336713#26#393547/>

Protocolo 336713

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
de Goiás – TCM

<#ABC#336557#26#393368>

                    EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA.
Processo : 12261/2019
Contrato nº 021/2019
Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por mais 12 (doze) meses.
Classificação de despesa: 2022.301.01.032.1006.20
08.03.15000.90 - 3.3.90.40.14, conforme DUEOF n.º 00256.
Vigência: 28 de novembro de 2022 a 27 de novembro de 2023.
<#ABC#336557#26#393368/>

Protocolo 336557
<#ABC#336558#26#393369>

                    EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa OI S/A.
Processo : 14175/2019
Contrato nº 017/2019
Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por mais 12 (doze) meses 
e reajuste contratual.
Classificação de despesa: 2022.301.01.032.1006.20
08.03.15000.90 - 3.3.90.39.31, conforme DUEOF n.º 00257.
Vigência: 01 de dezembro de 2022 a 30 de novembro de 2023.
<#ABC#336558#26#393369/>

Protocolo 336558

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#336544#26#393353>

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE NOVA DATA DE 
LICITAÇÃO

Concorrência nº 048/2022
Processo Nº 202206000342492

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna 
público para conhecimento dos interessados, que a abertura da 
Concorrência nº 048/2022, do tipo menor preço sob o regime de 
empreitada por preço global, destinado a Contratação de empresa 
especializada em execução de serviços de engenharia para reforma 
do prédio da Comarca de Catalão/GO, com disputa prevista para o 
dia 25/10/2022 às 14h30, fica ADIADO E REMARCADO para nova 
data - 17/11/2022 às 14h00, em razão da transferência do feriado do 
Dia do Servidor Público, conforme Decreto Judiciário nº 2.580/2022. 

A divulgação deste ato será realizada na imprensa oficial, jornal de 
grande circulação, qual seja Diário da Manhã, e no sítio www.tjgo.
jus.br,  As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da 
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.
Realização
Data: 17/11/2022
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#336544#26#393353/>

Protocolo 336544

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Alexânia
<#ABC#336569#26#393382>

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 O MUNICÍPIO 
DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, faz saber aos interessados que 
estará realizando no dia 03 de novembro de 2022, às 09h00min, 
em sua sede na Av. 15 de Novembro, Área Especial nº 6, Centro, 
Alexânia, Goiás, licitação, modalidade Tomada de Preços, sob o 
regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação 
de empresa especializada para a execução de reforma do Centro 
Municipal de Educação Infantil Casulo Bem Me Quer, situada 
na Av. 15 de novembro, esquina com a Rua 26 área especial, 
Setor Central, neste município, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Alexânia/GO. Recursos Financeiros: 
Tesouro Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado ou pelo telefone (62) 
3336-7211. Cópia do Edital poderá ser obtida no sítio www.alexania.
go.gov.br. Kelly Cristina Moreira de Melo Santos Presidente CPL
<#ABC#336569#26#393382/>

Protocolo 336569
<#ABC#336571#26#393384>

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 O MUNICÍPIO 
DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, faz saber aos interessados que 
estará realizando no dia 03 de novembro de 2022, às 15h00min, 
em sua sede na Av. 15 de Novembro, Área Especial nº 6, Centro, 
Alexânia, Goiás, licitação, modalidade Tomada de Preços, sob o 
regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação 
de empresa especializada para a execução de reforma  e ampliação 
da Unidade Escolar denominada como Escola Municipal Sebastiana 
Maria de Jesus, situada na Av. Gabriel José Roriz, esquina com a 
rua 43, Setor Central, neste município, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Alexânia/GO. Recursos Financeiros: 
Tesouro Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado ou pelo telefone (62) 
3336-7211. Cópia do Edital poderá ser obtida no sítio www.alexania.
go.gov.br. Kelly Cristina Moreira de Melo Santos Presidente CPL
<#ABC#336571#26#393384/>

Protocolo 336571

Alto Horizonte
<#ABC#336511#26#393315>

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DE ALTO 
HORIZONTE - GO. de Alto Horizonte Go, através de sua Pregoeira 
Oficial AVISA, que realizará a abertura de PREGÃO PRESENCIAL 
que será realizado e processado de acordo com a Lei n.º 8.666/93 
conforme o disposto a seguir: I-MODALIDADE/EDITAL: PREGÃO 
PRESENCIAL nº 114/2022; II- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM III- 
PROCESSO Nº 18890/2022; IV-OBJETO: Contratação de empresa 
para locação de 03 (Três) caminhões 3/4, com fornecimento 
de mão-de-obra (Motorista) habilitado. V- DATA AUDIÊNCIA: 
03/11/2022 às 08:00 horas. VI-INFORMAÇÕES/EDITAL:www.
altohorizonte.go.gov.br licitacao@ altohorizonte.go.gov.br - Fone: 
(62) 98119-2544 Alto Horizonte, 18 de Outubro de 2022. Naglla 
Neris Monteiro - Pregoeira Oficial/Decreto 768/2022.
<#ABC#336511#26#393315/>

Protocolo 336511

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 15ff9df4


